9

                                                                                                              Проект
Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               №
                                                   р.п. Шимск

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Установить минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в Приложении №1 до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1.1. в сельских поселениях - 25 метров;

1.2. в городских поселениях - 30 метров.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Шимского муниципального района:

 от 22.10.2013 № 1331 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
от 31.10.2014 № 983 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 22.10.2013 № 1331»;
от 27.11.2015 № 849 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 22.10.2013 № 1331»;
от 26.05.2017 № 495 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 22.10.2013 № 1331»;
от 04.12.2017 № 1489 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 22.10.2013 № 1331»;
от  03.06.2013 №  646 «О Способе расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий»;
от 27.10.2014 № 970/1 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 03.06.2013 № 646»;
4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Заместитель Главы администрации-

председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и экономике

                     О.В.Архипкова
               Лист согласования прилагается.

Приложение  №1
к постановлению Администрации
муниципального района
от
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, расположенных на территории Шимского муниципального района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	«
	№ п/п
	Наименование организации

или объекта
	Место
нахождения
	Прилегающая
территория, м

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п. Шимск имени Героя Советского Союза А.И. Горева
	Новгородская область, п. Шимск,

ул. Коммунальная,
 д. 19
	30

	2
	Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» п. Шимск имени Героя Советского Союза А.И. Горева в с. Подгощи
	Новгородская область, Шимский район,
с. Подгощи,

ул. Школьная, д. 23
	25

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь
	Новгородская область, Шимский район,
с. Медведь,

ул. Путриса, д. 31
	25

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» жд. ст. Уторгош
	Новгородская область, Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош,

ул. Пионерская, д. 49-а
	25

	5
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6»

п. Шимск
	Новгородская область, п. Шимск,
ул. Механизаторов,
д. 4
	30

	6
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7
«Звездочка»
	Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Благодатная, д.10
	30

	7
	Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Звездочка»
	Новгородская область, п. Шимск, ул. Наманганская, д. 4
	30

	8
	Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Звездочка»
	Новгородская область, Шимский район,
д. Коростынь,
ул. Садовая, д. 6
	25

	9
	Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Звездочка»
	Новгородская область, Шимский район,
жд. ст. Уторгош,
ул. Спортивная, д. 3
	25

	10
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»
	Новгородская область, Шимский район,
с. Медведь, ул. Саши Куликова, д. 15
	25

	11
	Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей»
	Новгородская область, п. Шимск,
ул. Советская, д. 5а
	30

	12
	Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования детей «Шимская детская школа искусств»
	Новгородская область, р.п. Шимск,
ул. Новгородская, д. 23
	30

	13
	Филиал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Шимская детская школа
искусств» в с. Медведь
	Новгородская область, Шимский район,
с. Медведь, ул. Путриса,  д. 19
	25

	14
	Филиал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Шимская детская школа искусств» в ж/д.ст. Уторгош
	Новгородская область, Шимский район,

ж/д.ст. Уторгош,
 ул. Пионерская, д. 49 а
	25

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Шимск-Дента»
	Новгородская область, р.п. Шимск,

ул. Шелонская, д. 23
	30

	16
	Здание государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, р.п. Шимск,
ул. Шелонская, д. 14
	30

	17
	Стоматологический кабинет  государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, р.п. Шимск,
ул. Шелонская, д. 11
	30

	18
	Амбулатория государственного областного бюджетного
учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, Шимский район,
ж/д. ст. Уторгош,

ул. Пионерская, д. 60 б

	25

	19
	Амбулатория государственного областного бюджетного

учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница
	Новгородская область, Шимский район,
с. Медведь,
ул. Саши Куликова, строение 13
	25

	20
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Закибье
	Новгородская область, Шимский район,
д. Закибье, ул.Центральная, д. 34 б
	25

	21
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Красный Двор
	Новгородская область, Шимский район,
 д. Красный Двор,
ул. Центральная, д. 15
	25

	22
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница с. Подгощи
	Новгородская область, Шимский район,
с. Подгощи,
ул. Шоссейная, д. 38
	25

	23
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Менюша
	Новгородская область, Шимский район,
д. Менюша, д. 98
	25

	24
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Коростынь
	Новгородская область, Шимский район,
д. Коростынь,
ул.Озёрная, строение 51А
	25

	25
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Большая Уторгош
	Новгородская область, Шимский район,
д. Большая Уторгош,

ул. Центральная, д. 24а
	25

	26
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Веряжа
	Новгородская область, Шимский район,
д. Веряжа,
ул. Центральная, д. 20
	25

	27
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Голино
	Новгородская область, Шимский район,
д. Голино,
ул. Смоленская, строение 3А
	25

	28
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Любыни
	Новгородская область, Шимский район,
д. Любыни,
ул. Механизаторов, строение 3
	25

	29
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Городище
	Новгородская область, Шимский район,
 д. Городище,
ул. Шоссейная, д. 3
	25

	30
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Мшага
Ямская
	Новгородская область, Шимский район,
д. Мшага Ямская,
ул. Береговая, строение 30
	25

	31
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Турская Горка
	Новгородская область, Шимский район,
 д. Турская Горка,
ул. Молодежная, д.2а
	25

	32
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Старый Медведь
	Новгородская область, Шимский район,
д. Старый Медведь,
строение 55а
	25

	33
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Горцы
	Новгородская область, Шимский район,
д. Горцы, строение 42А
	25

	34
	Фельдшерско-акушерский пункт государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Шимская центральная районная больница д. Горное Веретье
	Новгородская область, Шимский район,
д. Горное Веретье,
д. 23
	25

	35
	Филиал скорой медицинской
помощи п. Шимск Государственного областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Новгородская станция скорой медицинской помощи»
	Новгородская область,   р.п. Шимск,
ул. Шелонская, д. 14
	30

	36
	Филиал скорой медицинской
помощи ст. Уторгош Государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Новгородская станция скорой медицинской помощи»
	Новгородская область, Шимский район,
ж/д. ст. Уторгош,

ул. Пионерская, д. 77

	25

	37
	Военный комиссариат Шимского района, Волотовского и  Солецкого муниципальных округов Новгородской области
	Новгородская область,  р.п. Шимск,
ул. Вокзальная, д. 4
	30

                 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	                    Постановление
	от

	№

	(вид документа)

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции »

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата  согласования,    подпись

	 Заместитель Главы администрации - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района О.В.Архипкова

	Заместитель Главы администрации – Управляющий Делами Администрации Шимского муниципального района  И.В. Маматов

	Начальник отдела правового обеспечения и муниципального заказа Шимского муниципального района  А.И. Ульянов

	Главный врач  ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» Дробышева Инна Валентиновна (по согласованию)

	Главный специалист комитета образования Администрации Шимского муниципального района  Десятчиков Александр Владимирович

	Ведущий специалист комитета культуры и архивного дела образования Администрации Шимского муниципального района  Трудолюбова Олеся Юрьевна

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение.)
	Количество
экземпляров

	1
	В дело
	1

	1
	КУМИиЭ
	1

	2
	Управление правового обеспечения и муниципального заказа
	1

	3
	Комитет образования
	1

	4
	Комитет культуры и архивного дела
	1

	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике

	          О.М Певцова